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O tym się mówi - miesiąc na Mazowszu
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Augustniak

Kwiecień pełen inicjatyw - każdy znajdzie coś dla siebie: od najmłodszych do seniorów.

Temat miesiąca: Milion dla działkowców

Wymiana oświetlenia, naprawa ogrodzeń oraz zakup sprzętu ogrodniczego – to inwestycje, które wkrótce zostaną

zrealizowane na terenie mazowieckich ogródków działkowych dzięki wsparciu samorządu województwa. Do dyspozycji

działkowców jest 1 mln zł.

Działkowcy mogą liczyć nawet na 40 proc. dofinansowania do kosztów swojej inwestycji. Maksymalna kwota wsparcia dla

jednego projektu to 10 tys. zł. Wnioski do programu mogą składać jednostki samorządu terytorialnego z województwa

mazowieckiego – maksymalnie po jednym wniosku na każdy ROD znajdujący się na ich terenie. Nabór wniosków trwa do 30

kwietnia.

– Program co roku cieszy się zainteresowaniem – zaznacza członek zarządu województwa mazowieckiego Janina

Ewa Orzełowska. – W czasie pandemii doceniliśmy znaczenie odpoczynku na świeżym powietrzu. Pozyskane na

ogród działkowy pieniądze można przeznaczyć np. na wymianę dachu, modernizację instalacji elektrycznej czy

naprawę drogi dojazdowej do działek.

Szansa na nagrodę!

30 kwietnia mija czas zgłaszania kandydatów do XX edycji Nagrody im. Cypriana Kamila Norwida. Mogą to zrobić

ogólnopolskie związki twórcze lub ich oddziały, uczelnie wyższe, instytucje kultury, wydawnictwa i redakcje oraz artyści.

Szczegółowe informacje na www.nagrodanorwida.pl.      



Stołeczna stulatka

100. jubileusz obchodzi w tym roku Szkoła Podstawowa Nr 114 z Oddziałami Integracyjnymi  im. Jędrzeja Cierniaka w

Warszawie, która powstała jako popołudniowa placówka żeńska. Wraz z ranną męską szkołą nr  55 placówka mieściła się w

budynku przy ul. Piotra Skargi 20/22. Miała też filie w prywatnych mieszkaniach. Dziś szkoła działa przy Remiszewskiej 40, a jej

urodziny są okazją, by przypomnieć osiągnięcia i zmiany, jakie przeszła – zarówno na zdjęciach, jak i ciekawych prezentacjach

(np. o modzie na szkolnych korytarzach) – dostępne na sp114.edu.pl. Jubilatce życzymy sukcesów!         

KALEJDOSKOP

10 mln zł  przeznaczył samorząd Mazowsza na rozbudowę infrastruktury sportowej w regionie

50 lat działalności obchodzi w tym roku Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, jedna z ciekawszych instytucji kultury samorządu

województwa

2,1 mln zł dotacji z budżetu samorządu województwa trafi do organizacji pozarządowych na przeciwdziałanie przemocy w

rodzinie

CYTAT MIESIĄCA: Jak w pandemii radzi sobie służba zdrowia?

– Rządowi RP zabrakło myślenia o tym, co będzie, gdy nastąpią kolejne fale. Efektów nie da się wymusić

zawieszaniem dyrektorów czy prezesów lecznic. A forsowane przez rząd przejęcie szpitali to wręcz samobójcze

rozwiązanie. Problem tkwi w ogromnej skali błędów w procesie szkolenia lekarzy, uzyskiwania specjalizacji czy

odpływu specjalistów. Odpowiedzialność próbuje się przerzucić na samorządy – podkreśla marszałek Adam Struzik.

– Przypomnę, że samorząd Mazowsza uruchomił największy projekt unijny o wartości 360 mln zł. Kupujemy za nie

sprzęt dla mazowieckich szpitali.

LICZBA MIESIĄCA

Ponad 151 mln zł dodatkowo radni Mazowsza przeznaczyli na rozwój regionu, m.in. remonty dróg.

Wakacje w zasięgu każdego dziecka

Na letni wypoczynek dla dzieci samorząd województwa przeznaczył 7,5 mln zł. Kwota jest do wykorzystania przez najbliższe 3

lata.

Choć do lata jest jeszcze trochę czasu, już teraz mamy dobrą wiadomość dla najmłodszych. Dwie cykliczne inicjatywy

Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej

– „Na wakacje po uśmiech” oraz „Pogodne lato” dają możliwość spędzenia letniej przerwy w sposób zorganizowany

– zarówno z atrakcjami, jak i działaniami promującymi zdrowy styl życia. Będzie to możliwe dzięki wsparciu z budżetu

samorządu Mazowsza. Akcja skierowana jest do dzieci i młodzieży – również z rodzin dotkniętych skutkami

alkoholizmu.  

Radom z nowym biskupem

Bp Marek Solarczyk należy do pierwszego rocznika kapłanów, który 28 maja 1992 r. przyjął święcenia w warszawskiej katedrze

św. Floriana. Tytuł doktora obronił na Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie. W ciągu kapłańskiej posługi był m.in.

wicerektorem Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Warszawsko-Praskiej w Warszawie–Tarchominie. Teraz został



nowym biskupem diecezji radomskiej. 13 kwietnia skończy 54 lata.     

Komiksowo

To konkurs Biblioteki Pedagogicznej w Płocku dla uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz nauczycieli.  Polega

na wyszukaniu i przeczytaniu dowolnej legendy, mitu, baśni i wykonaniu komiksu ilustrującego ich treść. Czas na zgłoszenia

mija 31 maja.     

Jestem z Mazowsza – konkurs dla uczniów

Praca plastyczna, fraszka lub esej – takie dzieła do 30 kwietnia można zgłaszać w ramach konkursu samorządu województwa

„Jestem z Mazowsza – to powód do dumy”. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody. Szanse na nie mają uczniowie szkół

podstawowych oraz ponadpodstawowych mieszkający i uczący się na Mazowszu.

Uwaga! Konkurs dla sołectw

Nagrody finansowe o łącznej wartości 30 tys. zł mogą zdobyć sołectwa, które wezmą udział w piątej edycji konkursu

„Najaktywniejsze sołectwo Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich – Sukcesy widać po sąsiedzku”. Każda gmina – do 30

kwietnia – może zgłosić tylko jedno sołectwo. Więcej informacji na mazowieckie.ksow.pl

Marszałek Adam Struzik zaprasza do udziału w konkursie

Fot. arch. UMWM



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Do końca kwietnia zgłaszać kandydatów do XX edycji Nagrody im. Cypriana Kamila Norwida

arch. UMWM


